Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2010 №132

	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 04.02.2010 № 15

В целях организации выполнения мероприятий защиты населения и территории муниципального образования города Чебоксары от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий
г. Чебоксары от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённое  постановлением администрации города Чебоксары от 04.02.2010  № 15:

1.1.
 В пункте 1 после слов «постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,» дополнить словами «приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26 августа 2009 г. № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 октября 2009 г., регистрационный № 15039),»;

1.2.
В пункте 4 слова «на текущую и оперативную» заменить словами «на оперативную и плановую»;

1.3.
Пункты 5-8 признать утратившими силу;

1.4.
Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. К плановой информации относятся сведения об административно-территориальных  образованиях, об организациях и их деятельности, необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. В плановую информацию в обязательном порядке включаются данные о численности населения административно-территориальных образований и работников организаций.
В соответствии с законодательством Российской Федерации для сбора плановой информации органы исполнительной власти Чувашской Республики, органы местного самоуправления и организации на основании собранной и обработанной информации формируют базы данных в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в сфере своей деятельности, осуществляют их актуализацию и представляют информацию о структуре базы данных и их формате в базу данных Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.».

1.5.
Дополнить пунктом 10.2. следующего содержания:

«10.2. Ответственными за сбор, обработку и передачу оперативной и плановой информации являются органы повседневного управления Чебоксарского городского звена ТП РСЧС Чувашской Республики

При сборе, обработке и обмене информацией обязательным условием является соблюдение требований конфиденциальности и защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации о Государственной тайне».

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ
Шилова Ю.А.

И.о. главы администрации города Чебоксары

Ю.А.Шилов

61924.doc